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od wiersza. Załączniki do „Głosu N arodu" (prospesty , cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjm uje się za  cenę 2 kor. od 100 egz. d la  zamiejscowych, a  1 k. od 100 egz. dlM miej s-owych prenum erato rów . Zam iejscow e ogłoszenia przy jm uje we Lwowie S. Sokołow ski (P a saż  
H ausm ana), w Wiedniu H aasenstein  <S Vogler, M. Duk es, H. Schalek, E. B raun, R. Mosse, H. Friedl, A. Joessei w  Antwerpii Jo n as  JŁ Cie, A nnoacen-Ezpedition „Propaganda* Gyóri & N agy w Berllslo F. E. Coe. w B&dtpMZolt J . Leopold, E duard  B raun, w Paryżn

F. Jo n es A Cie, A. Loretce Joleb Fortin  & Cie, de R aczkow ski.

Zwycięskie walki 
nad Sanem.

Wiedeń, 21 października.

Urzędowo ogłaszaj;) dn ia  20 październi
ka, w południe :

Bitwa w Galicyi środkowej, zwłaszcza na 
północ od rzeki Strwiąż, przybrała jeszcze 
na gwałtowności. Atak nasz ciągle zyskuje 
na terenie w kierunku na wschód. O nie
które, szczególnie ważne wzgórza, z obu 
stron walczono z największą zaciętością. 
W szystkie usiłowania nieprzyjaciela, aby 
nam znów odebrać Magierę, rozbiły się.

Natomiast wojska nasze zdobyły „w zgó
rze lesiste" na północny wschód od Tyszko
wie, o które wiele walczono. Na południe 
od Magiery, nieprzyjaciel został z kilku 
miejscowości wyparty.

W walkach tych znów wielu Rosyan  
między tymi także jeden generał, dostało 
się do niewoli i zdobyliśmy także karabiny 
maszynowe.

Jeńcy opowiadają o strasznych skutkach 
ognia naszej artyleryi.

Na południe od rzeki Strwiąż, gdzie nasz 
front rozpościera się przez Stary Sambor, 
bitwa się toczy.

Odzyskanie Stryja, Korozmezs 
i Seretu.

Stryj, Kórózmezó i Seret zostały przez 
wojska nasze, po wypędzeniu nieprzyjacie
la, zajęte.

• ■ ■

Walki na Adryatyku
O w ypadkach  nad  Adria doniesione k( 

m endzie arm ii :
Nad ranem dnia 17 b. m. odbyła się po

tyczka koło przylądka D‘Ostro między kil
koma torpedowcami, łodziami podwodne- 
mi i jednym balonem a francuskim krążo 
wnikiem „W aldek Reusseau". Mimo, iż krą
żownik ostrzeliwał nasze okręty gwałto  
wnie, wjechały one zupełnie nieuszkodzone 
do portu.

Latarnia morska na przylądku D‘Ostro 
była również ostrzeliwana przez krążownik 
francuski, ale tylko na galeryi nieznacznie 
została uszkodzoną.

Gros francuskich okrętów, które znajdo
wały się nieco dalej, opuściło nasze wody  
po spostrzeżeniu łodzi podwodnych.

Nasze torpedowce przedsięwzięły nad ra
nem dnia 18 b. m. wycieczkę na port Anti- 
vari i zniszczyły z bezpośredniej bliskości 
kilka m agazynów i naładowane wagony  
ogniem armatnim.

Zast. szefa  sztabu generalnego 
von Hoefer, genera ł - m ajor.

Biuletyn dzisiejszy stwierdza powolne ale 
stale wypieranie Rosyan przez wojska austry- 
acltie ku wschodowi. Każde wzgórze zdobyte 
na Rosyanach jest sukcesem, ponieważ wzgórza 
te są ufortyfikowane i dają dobrą defenzywną 
pozycyę. Wzgórze Magiera, raz zdobyte przez 
naszą armię, zostało skutecznie obronione prze
ciw rosyjskim atakom. Zdobyto nadto wzgórza 
na półn.-wschód od wsi Tyszkowice, położonej 
na północ od zajętego już Miżyńca. Główne 
sukcesy osiągnęły więc nasze wojska w promie
niu wschodnich, połudńiowo-wschodnich fortów 
Przemyśla. Zapewne ciężka artylerya nie mało 
się do tych sukcesów przyczynia. Walki toczą 
się również na południe od rzeki Strwiąża, 
gdzie Stary Sambor z górzystą okolicą jest głó
wnym terenem walk.

Kolumny austryackie maszerujące z Węgier 
w pościgu za Rosyanami odzyskały już kilka 
miast, zajmowanych dotąd przez wroga. Odzy
skano Koerezmoeze, węgierską stacyę granicz, 
kolei Kołomyja - Marmarosz Sziget. Odzyskano 
w Galicyi Stryj, ważną stacyę węzłową i Seret 
na Bukowinie. Zajęcie tego miasta świadczy, że 
większa część Bukowiny jest już w rękach au- 
stryackich. Moskale ustępują widocznie ku pół
nocy.

Bitwa pod Warszawą. Ludność francuska
przeciw Anglikom .

Z Radom ia otrzym ujem y wiadom ość, że 
, , . . . . i Berlin, 21 października,lotnicy niemieccy stwierdzili juz pospieszną ,

. , (>• B.) Biuro W olffa donosi:
przeprawę wojsk rosyjskich przez m osty Przedstawiciel jednego z wielkich domów ko-
warszawskie na prawy brzeg W isły. Św iad- lonialnych w Rotterdamie, który ma filię w

i , , .. i > • • ...............................Iławrze opowiada sprawozdawcy ,.Berliner Lo- - , „» -----
ożyłoby to, iż k o sy am e  w idać, ze się me b , Anzeigerau że lądowanie wojsk angielskich w plużbic wojskowej, zarząd wojskowy wypłaci
ntiwirmoio .to i;..;; w ...... o.,,..., imau;,, .... h . . i .      . . .  odnowiednie do ich wartości odszkodowanie.

butów, berlacze, ciepłą ■wełnianą bieliznę, cie- % f t n a e  ft 99t11l21Ph 
plą odzież, jakoto: wełnianą kamizelkę z ręk a -ir ,U w B b  U 1 d m d W 1  
wami, wełniany kaftanik, sweater, futra, gru
by płaszcz zimowy, pończochy wełniane albo 
wełniane onucki, rękawiczki wełniane, komi
niarka, sztucle (Pulswaemier), koc ciepły i ruk- 
sak, oraz na wszelki wypadek łyżkę, nóż i wi
delec tudzież naczynia. Jeżeli te przedmioty 
zostaną uznane za nadające się do zastosowania

na Następcę Tronu,

utrzym ają na linii W arszaw a— Dęblin, p o -1 było połączone z wielkiem nieszczęściem dla
stanow ili opuścić W arszaw ę i bronić 
w korzystn iejszych  pozycyach poza W isłą.

Donoszą nam  nad to , że s taeya  kolei W ar
szaw sko - W iedeńskiej P  r  u s z k  ó w, od-

ję ( sąsiednich departamentów. Anglicy bezwzglę
dnie wszystko konfiskowali i zabierali produk- 
ta francuskie nie dbając o to, że wszystkim 
miastom portowym od Dunkierki do Saint Mało 
grozi formalny głód. i

Nie raz słyszano od oficerów angielskich sło-

odpowiednie do ich wartości odszkodowanie.

Odznaczenia za maleczneść.
Wiedeń, 21 października. 

B.) Z wojennej kwatery prasowej dono-(T'
dalona zaledwie 12 km  od fortów  zew nętrz- wa: „Bez nas Francya byłaby zgubioną". Wy- sz‘1 :

Dwaj oficerzy 14 pułku strzelców polnychnycli W arszaw y, zajęta została już przez 
w ojska sprzym ierzone.

Prawda o 
„sukcesach" serbskich

W iedeń, 21 października.
Urzędowo og łaszają w dniu  19 paździer

n ika :
Serbska p rasa  rozszerza w ostatn ich  

dniach szereg w iadom ości o zw ycięstw ach, 
k tó re  należą może do sfery jej życzeń, ale 
sto ją  w zupełnej sprzeczności z rzeczyw i
stym i stosunkam i i red u k u ją  się do n as tę 
pujących  fak tów  :

Rzekom e zw ycięstw o koło K urjaczicy , 
redukuje się do opróżnienia jednego m ałego 
przyczółka m ostow ego, k tó re  jednak  spo
wodowane zostało wylewem  D riny, a  nie 
a tak iem  serbskim . Opróżnienie to odbyło się 
w najw iększym  porządku, a  naw et bez ża
dnej przeszkody ze strony  nieprzyjaciela. 
W iadom ości więc o zabraniu  wielu jeńców  
i t. d. są zupełnie niepraw dziw e.

N a przełęczy Gucevo odbyw ają  się p ra 
wie codziennie w alki, w k tó rych  raz  Serbo
wie, inny raz  nasze w ojska są a taku jącym i. 
Szczególnego znaczenia te w aki nie m ają, 
d latego  też w iadom ość serbska o wielkiem  
powodzeniu n a  tej przełęczy nie jes t niczem 
innem, ja k  ty lko  przekręceniem  faktów . —  
N atom iast przemilczają Serbowie, że w tym  
sam ym  dniu, w k tó rym  rzekom o odnieśli 
zw ycięstw o w Gucevo, atak ich poparty 
przez artyleryę, został krwawo odbity.

N a Rom ania P ian ina , dyw izya nasza 
izekonio pobita  przez Serbów w dalszym  
ciągu oczyszcza okolicę. Części tej dywizyi 
rozprószyły w św ietnych w alkach  12 i 13 
październ ika 3 do 4-ch serbskich bata
lionów i zabrały wielu żołnierzy i oficerów  
do niewoli.

W ten sposób w iarygodność serbskich 
spraw ozdań w ojennych dostatecznie jes t 
scharak teryzow ana i nie potrzebuje d a l
szych kom entarzy.

■ ■ ' 'C'  „
i l e  F r a n c y !  i  B e lg ii-

Berlin, 21 października.
W ielka głów na kw atera  dn. 20 paździer

n ika, przedpołudniem , d o n o s i :
Niemieckie wojska ruszające naprzód 

z Ostendy wzdłuż wybrzeża, natrafiły koło 
Nieuport na siły nieprzyjacielskie, z któremi 
od przedwczoraj stoją w walce.

Także wczoraj zostały ataki przeciwnika 
na zachód od Lille wśród wielkich dla niego 
strat, odparte.

Na wschodnim placu wojny nie zaszło 
nic ważniejszego,

Berlin, 21 października.

„L ocalanzeiger"  donosi z K openhagi 
pod d a tą  20  b. m. :

Pod Dunkierką słychać od wczoraj rana 
wielki huk dział. Podobno od strony  kana łu  
biorą udział łodzie torpedow e i łodzie ka- 
nonierskie.

woływało to ogromne rozgoryczenie. Nie raz
przychodzi do bójek. Policyantom zabroniono 
aresztować tych, którzy wywołują awantury. 
Wielu mówi o pladze angielskiej.

W dziennikach zawarte są uprzejme prośby 
do kierownictwa armii, by postarało się o szyb
kie wyekspedyowanie żołnierzy angielskich na 
plac boju.

otrzymali za wybitne swoje zachowanie się 
przed nieprzyjacielem najwyższe odznaczenia. 

, Kapitan N o u m a n n swojem waleczneni 
zachowaniem się z kierownictwem miał ten su
kces, że części jego kompanii, oddział karabi
nów maszynowych jego batalionu i części in- 

, nych wojsk, zdobyły nieprzyjacielski szaniec i 
j wzięły przytem 18 armat i 9 wozów amunicyj-

F r a n c y a  ła m ie  k o n w e n e y e  h a o s k a .  *, l i c z n i k  rezerwowy k  i i m a s * c z « k POd
‘ °  ‘ * koniec bitwy pod Wasnewem zabrał meprzyja-

1 cielowi wraz ze swoim najstarszym strzelcem 
(Oberjager) i sześciu strzelcami swojej kompa-

Berlin, 21 października.
(T. B.) „Reichsanzeiger" ogłasza memoryał 

wystosowany do państw neutralnych przedsta
wiający na podstawie opowiadań żołnierzy i na 
podstawie faktów naruszenie konwencyi h a g - ' 
skiej przez rząd i wojska francuskie. i

Konwencya hagska nakazuje, aby rannych i 
chorych żołnierzy wojsk nieprzyjacielskich tra
ktowano na równi z rannymi i chorymi wojska 
własnego, jednakże Francuzi zupełnie nie sza

tni 6 armat.

Wiedeń, 21 października.
(T. B.) Naczelna komenda armii nadała sre

brne medale waleczności nadstrażnikowi straży 
skarbowej Stanisławowi Misiakowi i strażniko 
wi Mieczysławowi Oppenhaerowi w Galicyi w 
uznaniu ich walecznego zachowania się przed

nowali tego przepisu i dopuścili się szeregu: wrogiem, 
zbrodni.

Przeciw tym wszystkim zbrodniom podnosi 
się publicznie protest i zastrzeżenie u wszyst- * 
kich państw' kulturalnych.

Bojkot niemieckich i 
austriackich towarów w Rosyi

Berlin, 21 października. 
„Berliner TagblaŁt" donosi z Petersburga: 
Założono tu ligę ze zorganizowanemi filia-

Cholera.
Wiedeń, 21 października.

(T. B.) Departament sanitarny ministerstwa 
sprawr wewnętrznych donosi: 20-go bm. stwier
dzono 2 wypadki cholery azyatyckiej w  Wie
dniu, 1 wt Bemie, 1 w Kromieryżu, 1 w  Witko- 

, wicach na Morawach, 1 w Cieszynie. W jednym 
i wypadku w Wiedniu chorym jest przybysz z 
Galicyi, który dotychczas bawił w Wolfsberg 

mi we wszystkich większych miastach cesar- w Karyntyi, w innych wypadkach osoby woj- 
stwa, która ma na celu bojkotować towary nie- skowe z północnego terenu wojny, 
mieckie i austro-węgierskie, j Podług sprawozdań nadeszłych z Galicyi za-

Nadto rozwija liga propagandę, ażeby wyda- szło 76 wypadków cholery u osób wojskowych
lić niemieckich i austro - węgierskich podda- ' w Gorlicach i 14 w Uhercu, pow. Lisko.
nycli, zatrudnionych w rozlicznych przedsię-, •
biorstwach przemysłowych w Rosyi, jako u rzę-' 
dnicy, oficyaliści, inżynierowie lub robotney fa- 1 
bryczni. s

Także bony Niemki mają być wydalone i ”_ 
przyszłości bojkotowane.

w

Pożyczka Paryża.
Paryż, 21 października. 

(T. B.) „Echo de Paris“ donosi :

Telegramy.
(Telegramy .G łosu Narodu* z dnia 21 października.)

Uwolnienie i powołanie rezerwistów we 
Włoszech.

Rzym. (Tel. wł.) Jak  donosi „Corriere della 
Sera", w ostatnim numerze urzędowego pisma 

Paryzka Rada municypalna uchwaliła wydać wojskowego, umieszczono rozporządzenie celem 
pożyczkę miejską w wysokości 117 mil. frank, zarządzenia poboru rezerwistów z roku 1894, a 
dla pokrycia nadzwyczajnych wydatków spo- uwolnienie ze służby pełniących ją przez dłuż- 
wodówanych wojną. Mają być wydane bony po szy czas rezerwistów z roku 1889.
100, 500 i 1.000 fr. z jednorocznym terminem 
na 0 proc.

Sarajewo, 21 października.
(T. B.) W dalszym ciągu postępowania dowo

dowego. przesłuchano wielką liczbę świadMw, 
przeważnie znajomych oskarżonych, po części 
świadków zamachu, z których kilku było ran
nych. Kilku świadków zeznało, jak Czabrino- 
vić wychwalał stosunki w’ Serbii i agitował za 
kampanią Serbii przeciw Bośnii.

Czabrinović potwierdza te zeznania i dodaje, 
że w Serbii uważają Bośnię za kraj własny.

Charakterystycznemi dla czynności „Naro- 
dnej Odbrany" są zeznania świadka K r e s t a- 
n o v i c i a, k tór\ pod przysięgą zeznaje, że dla 
braku pracy chciał opuścić Belgrad, lecz go 
żandarma serbscy zatrzymali i zaznajomili z ka
pitanem Tankovieiem. Ten natychmiast przyjął 
Krestanovieia w szeregi komitadżi. 140 komi- 
tadżi uczono zakładania min, wysadzania tune
lów, nasypów' kolejowych i t. d. Naukę tę 

inspekeyonował jenerał J  a n k o v i ć, do któ
rego on później wstąpił w służbę. Właściwie 
była to służba w' „Narodnej Odbranie". Później, 
po siedmiu miesiącach służby u Jankowicia, o- 
trzymał świadek kartę członka „Narodnej Od- 
brany". Bvła to karta wizytowa M i l a n o w i -  
c i a z napisem „Narodna Odbrana" z pieczęcią 
i głową trupią z dwoma rękami.

Inni świadkowie zeznają, że wroku 1906 po
wołano komitadżi przez rząd serbski do życia. 
! 1 ząd ich uzbroił. Czynni tam byli także ofice
rowie serbscy.

Protokół spisany z szefem kraju P o t i o r - 
k i e m przedstawia znane zajścia przy zama
chu.

Z protokołu spisanego z hr. H a r r a c h e m  
wynika, że świadek słyszał, jak następca tronu 
po drugim zamachu, zawołał do księżnej Hohen- 
berg, kiedy księżna zsunęła się arcyksięciu na 
polana : „Zofio, nie umieraj!" „Zostań dla na
szych dzieci". Świadek zapytał następnie arcy- 
księcia, czy odczuwa jakiś ból na co arcyksią- 
że odpowiedział kilkakrotnie, lecz coraz słab
szym głosem : „Nie".

■prii

Bułgarya i Serbia.

O wyspy Egejskie.
j Ateny. (T. B.) Opozycya miała zamiar wnieść 
I wczoraj w Izbie deputowanych interpelacyę w
sprawie wysp Egejskich, lecz prezydent mini
strów' Venizelos oświadczył, że odmówi odpo- 
wiedzi na tę interpelacyę ze względu na poło- 

' żenie w Europie.
Królowa Elżbieta.

Amsterdam, 21 października. 
Je d n o  z pism donosi ze Sleyus :
W  kilku  południow o - zachodnich m iej

scowościach Zelandyi słychać silny huk

Sofia, 21 października.
(T. B.) Agencya bułgarska donosi:
Poseł bułgarski w Niszu, który w ostatnich 

dniach miał killyikrotnie konfereneye z kiero- 
wnikiem ministerstwa spraw zagrań, o ciągle' Bukareszt, ( i .  B.) Krolowa wdowa. w przy- 
pogarszającej się sytuacyi ludności bułgarskiej szłośei będzie miała tytuł: Królowa Elżbieta, 
w Nowej Serbii, zaproponował, by wysadzono car odbiera tytuły

£ 2 2  SWSrSSSfSwJTSą “ * <T-ib o-*"*** aby oae-garskich brano poddanym niemieckim i austryackim na-
Rząd serbski tę propozycyę odrzucił, co cha-' d!lne ™ tytuły radcÓW handlowy,4. i przemy- 

rakteryzuje dostatecznie inteneye rządu serb -. s owy
skiego. j Książę KarageOrglewlcz w armii rosyjskiej.

Sofia. (T. B.) Organ socyalistyczny „Naród" Petersburg. (T. B.) Wczoraj przedpołudniem 
donosi, że obchodzenie się władz serbskich z lu- przybył tu  ks. Arsen K a r a g e o r g i e w i c z ,  
dnością bułgarską w Macedonii wymaga od aby wstąpić w szeregi armii rosyjskiej, 
rządu spełnienia obowiązku w obronie Mace- ,
dończyków. I ^akaz wypłat do Anglii i Francyi.

I Berlin. (T. B.) Dziennik ustaw państwa pu- 
*  blikuje rozporządzenie, według którego zakaz

V 3 / l r  i i r i n n  u r a n i o  płacenia Anglii rozciąga się także na Francyę i
** y t> h W ip U V ^  i l l ł lC  francuskie kolonie tudzież zagraniczne posia-

powołanych pod fc 0ń. dłościFrancyi
Pogaszenie latarń przy wybrzeżaefi szwedzkich. 

Wiedeń, 21 października. SzlokM m. (T. B) 0znajmiono, to r r i ie
(T. B.) Jak  wiadomo odbył się w dniach od morskie mają być na zachodnim i południowym

1 do 20 października h. r. przegląd pospolitego wybrzeżu w Szwecyi na razie zgaszone,
ruszenia lat 1892, 93 i 94. i

Ci, którzy zostali uznani za zdolnych do słu- Demonstracye antyniemieckie.
. , . . , . żby w pospolitem ruszeniu, mają dnia 26 paź- Londyn, (T. B.) Biuro Reutera donosi: Pod

dział. U trzym ują, ze pocnoazi on z ział . dzieniika wstąpić do służby. We własnym ich czas niepokojów antyniemieckich w Deptport
Okrętach angielskich, które ostrzeliwują . interesie leży, żeby zabrali z sobą: jedną parę uwięzione 30 osób, które znajdują się w śledz-
O stendę. [silnych, dobrze leżących trzewików, względnie twie.

Walka i chorobami zakaźnemi.
Zapotrzebowanie lekarzy.

Magistrat m. Krakowa ogłasza:
‘ Dla tłumienia rozszerzających się coraz bar
dziej chorób zakaźnych w kraju odczuwać się 
daje brak lekarzy. Należy odnieść się do osia
dłych stale lub czasowo w tamtejszym powiecie 
(mieście) lekarzy, nieobowiązanych do służby 
w pospolitem ruszeniu, oraz do słuchaczów wy
działu lekarskiego z ukończonym conajmniej 
4-tym rokiem studyów, by się natychmiast 
zgłaszali w tanitejszem c. k. starostwie (magi
stracie) celem ewentualnego objęcia służby e- 
pidemicznej.

Tytułem wynagrodzenia za te czynności 
przyznaje Namiestnictwo:

1) lekarzom użytym poza miejscem ich stałej 
siedziby, dyety po 30 K, w miejscu siedziby po 
20 K dziennie,

2) słuchaczom wydziału lekarskiego, użytym 
poza miejscem ich stałej siedziby dyety po 20 
K, w' miejscu siedziby po 15 K dziennie.

Nadto wszystkim zwrot kosztów podróży i 
przewidziane w § 34 ustawy z 14 kwietnia 1913 
Dz. p. p. L. 67 pobory emerytalne, zaopatrzenie 
dla użytych przy tłumieniu chorób zakaźnych 
lekarzy, względnie dla pozostałej po nich ro
dziny.

O każdem takiem zgłoszeniu należy donieść 
natychmiast telegraficznie c. k. Namiestnictwu 
z podaniem dokładnego adresu zgłaszającego 
się, podpisaną zaś przez niego własnoręcznie 
deklaracyę zatrzymać w aktach dla ewentual
nego dalszego użytku.

Zgłoszenia przyjmuje miejski urząd zdrowia 
w Krakowie przy uł. Poselskiej 1. 10 Nr. biura 
9 codziennie o godzinie 1 po południu.

4 R O N I K A .
Podniesienie cen pieczywa. Komisya aprowi 

zacyjna Rady miasta na odbytem wczoraj po
siedzeniu pod przewodnictwem II. Wiceprezy
denta miasta Sarego uchwaliła po przeprowa
dzeniu dyskusyi wobec znacznego podrożenia 
cen mąki przez młyny węgierskie i austryackie 
zmienić taryfę maksymalną w ten sposób, że 
waga bułki polskiej zwyczajnej zamiast 50 gra
mów wynosić ma 45 gramów, zaś cena chleba 
żytniego za 1 kg. zamiast 50 hal., 52 hal.

Z gimnazyum św. Anny. Uczniowie, zapisani 
w bieżącym roku szkolnym do gimnazyum św. 
Anny, zgromadzą się w niedzielę dnia 25 paź
dziernika b. r. o godzinie 11 przed południem 
na II. p. w Collegium Medicum (ulica Grzegó
rzecka 16, schodami od głównego wejścia na 
lewo).

.. J&C.T
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Pr. lęm M  i Ski
K r a k ó w ,  u l i c ą  B r a c k a  I. 2 .  — po tok

artystyczne K in k faf, M onstrancye, Ż yr-indile, Lichta
rza , O rnaty,K apy, e l i .  — \Vyko .vJc rłrcenLz ogniowa 

zużytych naczyA kalalałnyck. 
s  N ftjstartta  tlrre* (Ra sz tn ii k - i ie le to j .

JSRZĄDZONA WEDŁUG NAJNOWSZYCH WYMAGAŃ

mmu m m i*  ususnoH
■ J Ó Z E F A  B 1 R U K A
"  W KRAKOWIE, FL9RYAŃSKA 5 ',  Filia: SZPiTALNA 19.

POLECA W ZAKRES MASARST WA WCHODZĄCE WYROBY 
W JAK NAJLEPSZYM GATUNKU I O WYBORNYM SMAKU.

PRZESYŁKI ODWROTNĄ POCZTĄ ZA POER.

'■Bi

■ -

BI

Rządowo f | |  uprawniona

F dbryka  w id  m ljttr .  s z ta c z .  i s p e c . le c z n ic z y c h
p oJ  firmą

R. R Ż Ą C A  i C H M U R S K I
w Krakowie, ul. św . Gertrudy L. 4.

wyrabia pod kontrolą komisyi Przemysłowej Tow. Lekarskiego 
krak. polecone przez toż Towarzystwo 

Wody m ineralne sztuczne: odpowiadające składem chem. wodom, 
Bilińskiej. Giesshllbierskiej, Selterskiej, Viciiy, Homourg, Kissingen 
tudzież specya'ne lecznicze jak: litową, bromową, jodłową, żelazistą, 
kwaśną, oraz inne wody mineralne z pi - e p .s . prof. Jaworskiego, 
Sprzedaż cząstkowa w apt. i drogueryach. Cenniki na żądanie darmo.

lajwiękssy skład prz/borów i szat kuścteliyck
| |  jak ornaty, kapy, sztandary, efearągwie, baldachimy oraz artykuły

d«waty$u — poieca pa najłfńszych cenach

K O N ST A N T Y  W IT K O W SK I K O R D A S
K n e k d w ,  R y ń s k  O l d w n y ,  U n i a  A — B  L .

ppaoh 
b  w 

ie, dla

P o d  g w a r ś n e y f  n u t n r a l n

WINA MSZALNE
Rolnicze Towarzystwo w Wlpp 
(Kraina) polecane gorąco przez k 
Kco-blskapi ordynat w Lublanle, 
ęostawy pod gwaranoya naturalnych 

win mszalnych.
Białe wina nadzwyczaj łagodne i do
bre, dostawa od ztacyl kolejowe! Hal- 
ienschaft tulo G5rs. po K. 56 do 
K.  60 za 100 1. Szczególnie delikatne, 
lort iwane wina jat >raela, Bur gundz- 
kle białe i czarne, Riesling Zslen po 

K. 65 - ,  do K. 85 —.
Niżej 56 litrów nie dostarcza się. To
warzystwo znajduje się pod najści- 
ślejwem nadzorem parafialnego urzę
du w Wippach, tak, ie  jakiekolwiek 
nadużycie jest wykluczone. — Przy 

większych dostawaoh nlisze ceny.

Rocznie przeszło (6 milionów Koron w ydam y na świece steozynowe wyrobu ZAGRANICZNEGO.
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K R A K O W S K A  F A B R Ą K A  M V D t  A

C .  Ś M I  E C H  C  W S l <  L  *

MCZHBŚĆ: Ot hażdegs funta świec dołączamy „bon". —  Kio m iiAć UD nikzyen banów otrzyma tulmy a za SQB banów złoty zegarek, dsmski tub nęikl.

Potrzeba kilku mężczyzn lub kobiet
do (Uiomiika.

W iadom ość w  Admimstracyi „Głosu Narodu".

właściwiek«ko herbata wytworzona z najlepszych pokarm ów roślinnych.
spreparow ana jest urzyw iną ze skutkiem jako

środek domowy
rzec;w chorobcm  nerwowym . Działalność tej herbaty, Ganglional zwanej uspa- 
aja“ re rw y  i bóle, nsuw a kurcze, sprow adza sen, wzmacnia zdrowotnie siły- 

ciała i przyśpiesza regularnie trawienia. Herbata ta  jest do na- 
byciajj jedynie u c. k nadwornego i arcy k siążęcej» dostawca 
Juliusza B lttneta, aptekarza w Reichenau, Nied. Ost. Cena je 
dnego pudelka a raz z przepisem użycia K i 
Spr< wadzoć można za pośrednictwem apteki, w której można 

ScHuunM-iM nabyć za przysłaniem 'opłatnie pocztą 2 K.

■W— BBHHMMWaS— WSV I11 ZHBB3WW

MOStC DtatnCKE
najprz; kknh i dastarcza w
przysyJku ił pocAewych i Isłej^wyrh

fllLIOYJSEi 
Z W I Ą Z E K  I L E G Z A A S n C I

w e  L w o w ie , ul. M ick iew icza 26
S p rzed aż  h u r to w n a  i d ro b n a : 

dli. !.,w owa: ul. M ick iew icza  26, 
d la  K rakow a: p la c  S zczep ań sk i 8 , 
d la  R rzeszow a: ul. T rzeciego  Maja.

BACZNOSC NA ZNAK OCHRONNY!

Kule i Kręgle
t d n sw s IAfW—i h m —  p osesję

KiiHiiS|.,KrikwlyMk37.
Spssyslas •snnlM ns Udanie gratis 1 Cr

8 *]Icj>Me c z e sk ie  f c i a lo  I

!T A E i i E  P I E S Z E
}. kg. szarego, dobrego, ’a  tego 2 K. lepszego 
2 itr. 40 b., :.rqL «».wpoł białego 2 Kor. 80 h., 
białego 4 Kor., mCego ' echowego 6 Kor. 10 h., 
1 kg. najl. śnieżno białago dartego ' 8 Kor. 40 b% 
8 Kor., 1 kg. szarego puchu 6 Kor., 7 Kor., 
białego dobrego 10 Kor., najl puchu brzuszne
go 12 Kor. P rz y  odh  orze 5 k ilo  fra n k o .

T ł u a c i e - L
z gnibom riaasge e—rw otego .niebieskiego, białego 1 żółtego inletu (Nau- 
k:ng), 1 „deneyu 188 em. dług. 120 cm. szer. z 2 pod uszkami każde 80 cm. 
d’ug. 80 cm. szet. aapełr iona nowym szarem bardzo trwałem puchowem 
r ierzam (U Kor., pćłguefeerii 20 Kor., puchem 24 Kor., pojedyncze pierzyny 
10Xor_, l f  Kor- .’4 17 Kor., poduszki 8 Kor., 8 Kor., 60 h., 4 Kor^ p i>
rzyna 200 cm. Ćmę. 140 cm. szer. 18 Kor., 14 Kor 70 k , 17 Kor. 8 ()!»., 21 
Kor., poduszki 90 em. d'ug. 70 du s: er. 4 Kor. 50 h., 5 Kor 20 h. 5 Kor. 70 h. 
Hodściółki z mocnego gradlu w paski 100 rm. dług. 116 cm -zer. 12 Kor. 80 h. 
11 Kor. 80 h. Wysyłki za zaliczką od Kor. 12 wysyłaae są opłatnie. Zamiana 
dozwolona za nteńudejące się rwrot pieniędzy. S . L e n j  t e n  w  
i i i t e  'Yr. 8 6 5  f f J z r c l i ;  j ,  ff ig iio  ilustrowany cennik darmo i opłatnie.

MIEJSCE KĄPIELOWE
W  L U H A T S C H O W I C A C H  n a  M o r a w a c h

Dom Augus4.yański
najpiękniejsze położenie, 45 pokoi gościnnych, ceny  
um arkowane, kaplica dcm ow a z 4 ołtarzami. —  Dom  
ten ia d 'je  się dla N. D uchowiaństwa i dia katolickich 

rodzin. —  W e wrześniu 508/« zniżki.

rsmraislm M. 1 1i; k )

Założony w  ro k u  1872.
Z k K Ł \D  AST. K \MIENT kRSKI

BracDa Trembeco^
K raków, R akow icka 9 . Tel. 462

w ykonuje grobow ce 1 pom niki 
w granicie, m arm u-ze i p iasko
wcu * miejscu i n a  p row incji. Na 
sk ładzie m \ w ielki wybór g o to 
wych pom ników. Poleca rów nież 
wyroby s  m n r m u r n ,  jak : w y 
k ł a d y  ścian, kom inki, posadzki, 
pły iy m eblow e o rsz  tablice p a  
m tątkow e, firmowe, m "szynow e 
k u t"  w m arm oi-ze,graolcie iszk le

PUrWATi lE 8IMNAZYUM
z prawem publiczcoś >1, orai

PENSYCNAT

F R A N Z  S C H U L Z ,  »
G^AZEACH-GASSE 29.

I 8 kl*s św iadectw i m atu  ryozne. 
i-d rno rzędne z państw ow em l -  
znakom ity pensyonat — dom  wła 
suy — ceny um iarkow ane. 5 Cr

Wina
d o  Mszy św-

może a dostać po eeuach : s t  o ł o w 
litr o hO—80 hal. T o k a j  pj  90 hi 
K. 1. 3.30, !•—, Assu słodkie 11 
*—1 koron 7. w beczkach, we flazkac 
1 itr o 30 h. droisj, o k i. Pltłra krawi 
w Haanszswieacli Ssepst Megsy W 
«ry- 1347

DRUKARNIA
W KRAKOWIE UL. ŚW. TOMASZA L. 35

NR. TELEFONU 3344.
wykonuje w sze lk ie  roboty  drukarskie szybko, gustownie i tanio.

N a k ła d y  wyJawiuctwa „Głosu Narodu1' Sp. z ogr. odp. — Reaaktor odpowiedzialuy Jan M a t y a s i k .  — Drukarnia „Głosu Narodu" w Krakowie.


